
 

Mācību rokasgrāmatas veidne 
Lai nodrošinātu visaptverošus mācību materiālus amatierpētniekiem par projekta kārtību un 

metodoloģiju.  

Šī veidne ir jāpielāgo un jāpapildina, pamatojoties uz sabiedriskās zinātnes projekta specifiskajām 

vajadzībām un raksturojumu. Mērķis ir nodrošināt strukturētu un vispusīgu mācību ceļu, kas sagatavo 

dalībniekus ne tikai konkrētu uzdevumu veikšanai, bet arī palīdz izprast sniegtā ieguldījuma nozīmi un 

ietekmi. 
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[Ievads] 

Laipni lūdzam [Projekta nosaukums]! Jūsu kā amatierpētnieka iesaistīšanās ir vērtīga mūsu pētījuma 

sekmīgai norisei un sniedz ieguldījumu zinātniskajai kopienai. Šī rokasgrāmata Jums kalpos kā ceļvedis 

visā mūsu sadarbības laikā. 

Rokasgrāmata ir izstrādāta, lai sniegtu Jums zināšanas un rīkus, kas nepieciešami, lai efektīvi iesaistītos 

pētniecībā. Rokasgrāmatā aprakstīta kārtībai un metodoloģija, kā arī tā ļaus justies pārliecinātam un 

gatavam savam darbam. 

Pirms mācību uzsākšanas rūpīgi izlasiet šo rokasgrāmatu. Tā ir veidota tā, lai Jūs soli pa solim izprastu 

savu lomu un veicamos uzdevumus. Kamēr esat iesaistījies projektā, ieteicams pastāvīgi atsaukties uz 

šo rokasgrāmatu. 

 

[Projekta apraksts] 

Šajā sadaļā sniedziet pamatinformācija par projektu, skaidri aprakstot mērķi un uzdevumus, kā arī 

nosakot grafiku visiem galvenajiem atskaites punktiem un darbībām.  

 

[Amatierpētnieku loma un atbildība] 

Detalizēti norādiet konkrētos pienākumus, gaidāmo rezultātu un nepieciešamās saistības. Norādiet, kā 

amatierpētnieki var sazināties savā starpā un ar pētnieku komandu. 

 

[Mācību moduļi] 

Izstrādājiet moduļus, kas vērsti uz konkrētiem projekta zinātnisko un datu vākšanas metožu aspektiem. 

Norādiet mācību mērķus, galvenos jēdzienus, praktiskas darbības un prakses iespējas. 

 

[Datu vākšanas kārtība] 

Sniedziet skaidrus norādījumus kā ievākt, ievadīt un ziņot par datiem. Pievērsiet uzmanību datu 

vākšanas precizitātes un konsekvences nozīmei un iekļaujiet pamācības, kā soli pa solim izmantot 

jebkuru rīku vai tehnoloģiju. 

 

[Drošības mācības] 

Drošības mācības ir būtiskas un tām jāaptver visi personīgās un komandas drošības aspekti, tostarp, kā 

droši izmantot aprīkojumu un kā rīkoties atbildīgi, vācot datus uz vietas (fieldwork). 

 

[Ētikas un juridiskā atbilstība] 

Aplūkojiet ētiskos un juridiskās atbilstības apsvērumus, to skaitā, par informētu piekrišanu, 

konfidencialitātes jautājumiem un pētniecībai nepieciešamajām atļaujām. 

 



 

[Papildu resursi] 

Piedāvājiet papildu materiālus un resursus mācību atbalstam, tai skaitā, terminu skaidrojumus, atbildes 

uz biežāk uzdotajiem jautājumiem un kontaktinformāciju atbalsta saņemšanai. 

 

[Pielikumi] 

Iekļaujiet visus papildu materiālus, piemēram, veidlapass, kontrolsarakstus un ziņojumu veidnes, kas 

palīdzēs amatierpētniekiem veikt uzdevumu 

 

[Novērtējums] 

Nobeigumā nodrošiniet pašnovērtējuma rīkus un iespēju dalībniekiem sniegt atgriezenisko saiti par 

mācību materiāliem, lai tos turpinātu pilnveidot. 


